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Na terenie gminy Dobra zlokalizowane są bazowe stacje telefonii bezprzewodowej. Zważywszy na ich 

parametry techniczne, a w szczególności wysokość, nie powodują one negatywnego oddziaływania na 

lokalne środowisko. 

 

2.2. Przyrodnicze powiązania obszaru miasta i gminy z otoczeniem 

Przyrodnicze powiązania na obszarze kraju oraz w skali międzynarodowej zachodzą przede wszystkim 

pomiędzy obszarami należącymi do systemu obszarów chronionych. Są to parki narodowe, parki 

krajobrazowe, rezerwaty przyrody, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, stanowiska 

dokumentacyjne, użytki ekologiczne oraz zespoły przyrodniczo – krajobrazowe. Ponadto osnowę 

przyrodniczego systemu obszarów chronionych tworzy układ hydrograficzny oraz orograficzny. 

W granicach gminy Dobra, spośród przestrzennych form ochrony przyrody wyróżnić można łącznie trzy 

obszary Natura 2000: Jezioro Stolsko PLH320063, Jezioro Świdwie PLB320006, rezerwat przyrody Świdwie, 

użytek ekologiczny: Ptasi Zakątek. 

Przez teren gminy Dobra przebiega korytarz ekologiczny Puszcza Wkrzańska. Ponadto w granicach gminy 

zlokalizowane są 3 pomniki przyrody, w formie drzew. 

Lokalne formy na terenie gminy tworzą przede wszystkim: parki oraz fragmenty zieleni urządzonej, zieleń 

wzdłuż rzek i cieków oraz śródpolna, a także kompleksy leśne.  

Wszystkie te elementy, tworzące system wzajemnych powiązań, wpływają pozytywnie na funkcjonowanie 

środowiska przyrodniczego gminy. Jednakże wskazane jest, by struktury niepełne lub przerwane podlegały 

uzupełnieniu, tak aby układ powiązań przyrodniczych mógł w pełni spełniać swoją funkcję.  

2.3. Obiekty i obszary cenne przyrodniczo objęte ochroną 

Na obszarze gminy Dobra zostały wyznaczone następujące formy ochrony przyrody określone w ustawie o 

ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. Są to: 

 obszar natura 2000: PLH300063 ,,Jezioro Stolsko”,  

 obszar natura 2000: PLH300006 ,,Jezioro Świdwie, 

 rezerwat przyrody „Świdwie”, 

 użytek ekologiczny: „Ptasi zakątek”, 

 pomniki przyrody. 

Dodatkowo na terenie gminy Dobra wyznaczono korytarz ekologiczny Puszcza Wkrzańska. 

Obszar natura 2000: ,,Uroczyska Puszczy Zielonki’’ 

Powierzchnia obszaru wynosi 139,68 ha. Obecnie obowiązującym aktem prawnym dotyczącym obszaru jest 

DECYZJA KOMISJI z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG 

czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na 

kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669)(2011/64/UE). 

Na podstawie standardowego formularza danych obszar natura 2000 przecięty jest granicą państwową i w 

części znajdującej się w granicach Niemiec chroniony jest jako obszar Natura 2000 "Gottesheide mit Schloß- 

und Lenzener See" (DE2451301). Zbiornik Stolsko jest zeutrofizowany, z dnem mulistym, z silnie 

rozwiniętym pasem szuwarów i roślinnością wodną. Stwierdzono w nim występowanie łąk ramienicowych i 

w Niemczech zaklasyfikowany został do siedliska jezior mezotroficznych z łąkami ramienicowymi 3140. Jest 

obszar transgraniczny, sąsiadujący z obszarami Natura 2000 (ptasimi i siedliskowym) po stronie niemieckiej. 

Jednym z przedmiotów ochrony po stronie niemieckiej jest jezioro Stolsko przecięte granicą (wyznaczenie 

obszaru po polskiej stronie ma na celu ujednolicenie zasad i zapewnienie skutecznej ochrony zbiornika). 

Znajduje się on na terenie planowanego transgranicznego rezerwatu przyrody Gottesheide-świdwie. Poza 


